1

各位

	 平成 27 年 11 月 17 日

会社名	 	 	 株式会社エー・ピーカンパニー

代表者	 	 	 代表取締役社長	 	 	 米山	 久

（コード番号：3175	 東証一部）

問合せ先	 	 取締役管理本部長	 	 中井	 努

（TEL.	03-6435-8440）

当社連結子会社 AP Company International Singapore Pte., Ltd.による
事業譲受契約決議に関するお知らせ

	 平成 27 年 11 月 17 日開催の取締役会において、当社連結子会社である AP	Company	International	Singapore	Pte.,	Ltd.が、

EN	HOLDINGS	PTE	LTD 及びそのグループ 3企業（以下 EN	Group）が運営する飲食店 4店舗含む事業譲受に関する契約をすること

を決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

1. 事業譲受の理由

	 EN	Group は、シンガポールにて日本食のダイニングレストランや居酒屋を運営しており、独自の物流ラインで獲れたて

の旬の味覚や四季折々の幸を楽しめる和食の食材を提供しています。AP	Company	International	Singapore	Pte.,	Ltd.は、

シンガポールにて美人鍋レストラン塚田農場他、計 6店舗を運営しています。

	 本件取り組みは、EN	Group におけるブランド及び店舗の整理と、当社連結子会社における既存業態以外での店舗数を拡

大する方針が合致したことに加え、シンガポールにおける路面店での出店強化及び該当物件の取得難易度から、当社グルー

プの事業拡大と企業価値向上に資すると判断し、同社の事業譲受契約を決議いたしました。

2.	事業譲受の概要

（1）事業譲受の対象

	 EN	HOLDINGS	PTE	LTD、	EN	JAPANESE	DINING	BAR	@BT	PTE	LTD、NEW	EN	GRILL	&	BAR	PTE	LTD 及び、

	 NEW	ZEN	JAPANESE	CUISINE	PTE	LTD が所有する 4店舗の運営。

当該企業	 運営店舗

EN	HOLDINGS	PTE	LTD	 EN	Japanese	Dining	Bar	@Mohamed	Sultan

EN	JAPANESE	DINING	BAR	@BT	PTE	LTD	 EN	JAPANESE	DINING	BAR	@ALOCASSIA

NEW	EN	GRILL	&	BAR	PTE	LTD	 En	Grill	&	Bar

NEW	ZEN	JAPANESE	CUISINE	PTE	LTD	 Z'EN	JAPANESE	CUISINE

 2

	 （2）譲受企業の経営成績

EN	Group

	 	 	2015 年度

	売上高	 	4,109 千シンガポールドル

	営業利益	 	261 千シンガポールドル

※	 為替レート：1SGD＝86.67 円（平成 27 年 11 月 17 日）

（3）事業譲受の資産及び負債の項目

	 	 現在、EN	Group	と交渉中であり、譲受価格と経営成績を勘案し資産等を取得する予定です。

（4）譲受価格

	 	 	譲受価格：2,300 千シンガポールドル

	 	 	支払方法：現金にて支払

3. 相手先の概要

(1)名称	 EN	HOLDINGS	PTE	LTD

(2)所在地	 207	RIVER	VALLEY	ROAD	#01-57	UE	SQUARE	SHINGAPOLE

(3)代表者の役職・氏名	 NG	HUNG	TAT	RAYMOND

(4)事業内容	 飲食店経営

(5)資本金	 150 千シンガポールドル

(6)設立年月日	 1998 年 12 月 18 日

(7)純資産	 1,600 千シンガポールドル

(8)総資産	 2,572 千シンガポールドル

(9)大株主及び出資比率

NG	HUNG	TAT	RAYMOND	66.67%

NG	HUNG	YAN	16.67%

MATAYOSHI	MAYUMI	16.66%

(10)上場会社と当該会社の

				関係

資本関係	 該当事項はありません

人的関係	 該当事項はありません

取引関係	 該当事項はありません

関連当事者への該当状況	 該当事項はありません

 3

(1)名称	 EN	JAPANESE	DINING	BAR@BUKIT	TIMAH

(2)所在地	 16	MOHAMED	SULTAN	ROAD	#03-01	SHINGAPOLE

(3)代表者の役職・氏名	 NG	HUNG	TAT	RAYMOND

(4)事業内容	 飲食店経営

(5)資本金	 100 千シンガポールドル

(6)設立年月日	 2007 年 4 月 4 日

(7)純資産	 △17 千シンガポールドル

(8)総資産	 189 千シンガポールドル

(9)大株主及び出資比率
NG	HUNG	TAT	RAYMOND		 99.9%

KOH	CINDY		1%

(10)上場会社と当該会社の

				関係

資本関係	 該当事項はありません

人的関係	 該当事項はありません

取引関係	 該当事項はありません

関連当事者への該当状況	 該当事項はありません

(1)名称	 NEW	EN	GRILL	&	BAR	PTE.	LTD.

(2)所在地	 16	MOHAMED	SULTAN	ROAD	#03-01	SINGAPORE

(3)代表者の役職・氏名	 NG	HUNG	TAT	RAYMOND

(4)事業内容	 飲食店経営

(5)資本金	 100 千シンガポールドル

(6)設立年月日	 2011 年 4 月 1 日

(7)純資産	 △303 千シガンポールドル

(8)総資産	 144 千シンガポールドル

(9)大株主及び出資比率	 NG	HUNG	TAT	RAYMOND	 100%

(10)上場会社と当該会社の

				関係

資本関係	 該当事項はありません

人的関係	 該当事項はありません

取引関係	 該当事項はありません

関連当事者への該当状況	 該当事項はありません

 4

(1)名称	 NEW	Z'EN	JAPANESE	CUISINE	PTE.	LTD.

(2)所在地	 16	MOHAMED	SULTAN	ROAD	#03-01	SINGAPORE

(3)代表者の役職・氏名	 NG	HUNG	TAT	RAYMOND

(4)事業内容	 飲食店経営

(5)資本金	 100 千シンガポールドル

(6)設立年月日	 2011 年 4 月 1 日

(7)純資産	 979 千シンガポールドル

(8)総資産	 1,487 千シンガポールドル

(9)大株主及び出資比率	 NG	HUNG	TAT	RAYMOND	 100%

(10)上場会社と当該会社の

				関係

資本関係	 該当事項はありません

人的関係	 該当事項はありません

取引関係	 該当事項はありません

関連当事者への該当状況	 該当事項はありません

4. 日程

取締役会決議日：平成 27 年 11 月 17 日

契約締結日	 	 ：平成 27 年 12 月 1 日（予定）

事業譲受日	 	 ：平成 28 年 1 月 1 日（予定）

5. 今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響は、軽微であると考えています。

6.	AP	Company	International	Singapore	Pte.,	Ltd.会社概要

(1)名称	 AP	Company	International	Singapore	Pte.,	Ltd.

(2)所在地	 137	TELOK	AYER	STREET	#05-07	SINGAPORE

(3)代表者の役職・氏名	 大久保	 伸隆

(4)事業内容	 飲食店経営

(5)資本金	 900 千シンガポールドル

以上